República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

COMISSÃO DE LICITAÇÃO« M
* MUNICIPAL DE CtOKO

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

ATA REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N°. 0501.01/2016-03

Aos 03 (três) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezesseis, às
09h15min, na Biblioteca Municipal de Cedro, localizada a Praça Antônio Marques
S/N, Centro, Cedro-CE, reuniu-se o Pregoeiro Francisco Antonio Viana Correia
Costa, sua equipe de apoio: Lúcia de Fátima Pereira Lavor e Antonio Shirley
Moura Fernandes, e as seguintes empresas: 1. SAULLO BEZERRA FERRER -
ME, SEM REPRESENTANTE LEGAL, 2. THIAGO TAVARES DE MACÊDO - ME
(CARIRI AUTOPEÇAS), neste ato representado por seu proprietário o Sr. Thiago
Tavares de Macêdo, inscrito no CPF sob n° 626.747.573-53, 3. FRANCISCA
MARIA GONÇALVES URIAS - ME {AUTOPEÇAS SÃO JOÃO), neste ato
representado por seu procurador o Sr. Benedito José Gonçalves Bisneto, inscrito
no CPF sob n° 060.454.203-81, 4. GERARDO BASTOS PNEUS E PEÇAS
LTDA., neste ato representada por seu procurador o Sr. Luiz Matias de Lima Neto,
inscrito no CPF sob n° 501.616.873-34, 5. WILTON DE SOUSA SÁ - ME, SEM
REPRESENTANTE LEGAL, para a abertura da sessão referente ao Pregão
Presencial N°. 0501.01/2016-03, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PNEUS,
CÂMARAS DE AR E PROTETOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
FROTA DE VElCULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO
DE CEDRO. O Pregoeiro iniciou a sessão com a fase de Habilitação Preliminar,
convocando os licitantes presentes para o credenciamento, no qual foi sorteado
entre eles os representantes da empresas: GERARDO BASTOS PNEUS E
PEÇAS LTDA., THIAGO TAVARES DE MACÊDO - ME (CARIRI AUTOPEÇAS)
e FRANCISCA MARIA GONÇALVES URIAS - ME (AUTOPEÇAS SÃO JOÃO)
para rubricarem o credenciamento, onde ficaram descredenciadas a empresa:
SAULLO BEZERRA FERRER - ME, apresentou documento de identidade
sem autenticação de cartório, não apresentou declaração e procuração,
exigidos nos itens 6.5.1 “ a)” , “ b)” e “ c)” ; WILTON DE SOUSA SÁ -  ME não
apresentou procuração, exigido no item 6.5.1 “ b)” , e FRANCISCA MARIA
GONÇALVES URIAS - ME (AUTOPEÇAS SÃO JOÃO), não apresentou
declaração exigido nos itens 6.5.1 “ c)H. Ficando apta para a fase seguinte
apenas as empresas: GERARDO BASTOS PNEUS E PEÇAS LTDA. e THIAGO
TAVARES DE MACÊDO - ME (CARIRI AUTOPEÇAS). O Pregoeiro prosseguiu
com a Fase de Julgamento com a abertura dos envelopes das propostas, onde
foram rubricados pelos representantes das empresas: GERARDO BASTOS
PNEUS E PEÇAS LTDA. e THIAGO TAVARES DE MACÊDO - ME (CARIRI
AUTOPEÇAS), onde ambas ficaram classificadas para a fase seguinte, iniciou-
se a fase de lance verbal:

4

LANCES/
EMPRESAS

LOTE I
THIAGO TAVARES DE MACÊDO

- ME (CARIRI AUTOPEÇAS)
GERARDO BASTOS

PNEUS E PEÇAS LTDA.

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP; 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/000í-84
www.cedro.ee.gov.br cplcedro@outlook.com

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

COMISSÃO D

FL______

|Jl^TAÇÀO

PRcPEtTURA MUNICIPAL ÜEtfcOKO

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

LANCE INICIAL R$ 18.720,00 R$21.368,00
LANCE 01 R$ 18.500,00 SEM LANCE
LANCE 02 R$ 18.000,00 -

LANCE 03 R$ 17.950,00 -

LANCE FINAL R$ 17.885,00 -

ARREMATANTE DO LOTE I:
THIAGO TAVARES DE MACÊDO - ME (CARÍRI AUTOPEÇAS). - R$ 17.885,00
(Dezessete mil oitocentos e oitenta e cinco reais).

LOTE II
LANCES/ THIAGO TAVARES DE MACÊDO GERARDO BASTOS

EMPRESAS - ME (CARIRI AUTOPEÇAS) PNEUS E PEÇAS LTDA.
LANCE INICIAL R$90.240,00 98.872,00
LANCE 01 R$ 89.000,00 SEM LANCE
LANCE 02 R$ 88.000,00 -

LANCE 03 R$ 87.000,00 -

LANCE FINAL R$86.300,00 -

ARREMATANTE DO LOTE II:
THIAGO TAVARES DE MACÊDO - ME (CARIRI AUTOPEÇAS). - R$ 86.300,00
(Oitenta e seis mil e trezentos reais).

LOTE III
LANCES/

EMPRESAS
THIAGO TAVARES DE MACÊDO

- ME (CARIRI AUTOPEÇAS)
GERARDO BASTOS

PNEUS E PEÇAS LTDA.
LANCE INICIAL R$ 487.230,00 R$ 512.520,00
LANCE 01 R$ 482.200,00 SEM LANCE
LANCE 02 R$ 479.000,00 -

LANCE 03 R$ 475.000,00 -

LANCE 04 R$ 472.500,00 -

LANCE 05 R$ 471.000,00 -

LANCE FINAL R$470.115,00 -

ARREMATANTE DO LOTE lli:
THIAGO TAVARES DE MACÊDO - ME (CARIRI AUTOPEÇAS). - R$ 470.115,00
(Quatrocentos e setenta mil, cento e quinze mil reais).

LOTE IV

LANCES/
EMPRESAS

GERARDO BASTOS PNEUS E
PEÇAS LTDA.

THIAGO TAVARES DE
MACÊDO-ME (CARIRI

AUTOPEÇAS)
LANCE INICIAL R$ 6.274,00 R$ 6.515,00
LANCE 01 SEM LANCE R$ 6.250,00
LANCE FINAL - R$ 6.200,00

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N — Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.8! 2.241/0001-84
www.eedro.ce.iJov.hr cplcedro@outlook.com

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ma___ __
''W fRTtlRA MUNICIPAL DE UOKO

ARREMATANTE DO LOTE IV:
THIAGO TAVARES DE MACÊDO -  ME (CARIRI AUTOPEÇAS). -  R$ 6.200,00
(Seis mil e duzentos reais).

LOTE V
LANCES/

EMPRESAS
THIAGO TAVARES DE MACÊDO

-  ME (CARIRI AUTOPEÇAS)
GERARDO BASTOS

PNEUS E PEÇAS LTDA.
LANCE INICIAL R$ 314.970,00 R$ 371.274,00
LANCE 01 R$ 312.000,00 SEM LANCE
LANCE 02 R$ 310.000,00 -

LANCE 03 R$ 308.000,00 -

LANCE 04 R$ 307.500,00 -

LANCE 05 R$ 306.000,00 -

LANCE 06 R$ 305.500,00 -

LANCE FINAL R$ 305.270,00 -

ARREMATANTE DO LOTE V:
THIAGO TAVARES DE MACÊDO - ME (CARIRI AUTOPEÇAS). - R$ 306.270,00
(Trezentos e cinco mil duzentos e setenta reais).

Encerrada a fase de lances verbais, teve-se por arrematante a empresa THIAGO
TAVARES DE MACÊDO - ME (CARIRI AUTOPEÇAS). Para os LOTES I, II, III, IV
e V. O Pregoeiro convocou os licitantes presentes para rubricarem as propostas.
Neste ato, prosseguiu-se com a Fase de Habilitação Definitiva com a análise dos
documentos de habilitação da empresa arrematante dos LOTES, ao qual
apresentou todos os documentos de habilitação preconizados no instrumento
convocatório. O Pregoeiro questionou se as empresas presentes tinham interesse
em interpor recurso, onde as empresas declinaram prontamente do direito, posto
que concordam com todos os atos praticados na sessão. Desse modo, nos termos
declarados nesta ata, onde pediu-se à participe para que apresente nova proposta
de preços com os preços arrematados na sessão no prazo máximo de 48 (quarenta
e oito) horas. Nessa hora, pediu-se aos representantes das empresas presentes
rubricarem os documentos de habilitação apresentado pela empresa arrematante.
Estando todos os presentes de acordo e nada mais a constar encerra-se a presente
ata, que vai assinada pela Comissão de Pregão e licitantes presentes. Cedro - CE,
03 de fevereiro de 2016.

/

PREGOEIRO
sta

:áíima Pereira Lavor
APOIO

Antonio Shirley Moura Fernandes
APOIO

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/000Í-84
www.cedro.cc.gov.hr cpicedro@outlook.com

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

República Federativa do Brasil
Estado do Ceará

Município de Cedro - PODER EXECUTIVO

\ODEL
MFl-

PRcFEITURA MUNICIPAL ÜE CfcüKO

/\

* i a 4\

LICITANTES:

Thiáqio Tavares de Macêdo
Proprietário

THIAGO TAVARES DE MACÊDO - ME
(CARIRI AUTOPEÇAS).

"Tuíz Matias beTLirniTí^tcí^
Procurador

GERARDO BASTOS PNEUS E
PEÇAS LTDA.

AUSSENTOU - SE
Benedito José Gonçalves Bisneto

Procurador
FRANCISCA MARIA GONÇALVES

URIAS - ME (AUTOPEÇAS SÃO JOÃO)

Prefeitura Municipal de Ccdro/CE -  Comissão Permanente de Licitação
Travessa Liberato Moacir de Aguiar, S/N -  Centro -  CEP: 63.400-000

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.cedro.ee,gov.br cplcedro@outlook.com